PAGE
2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О проведении чемпионата

и первенства Северодвинска

по велосипедному спорту

В соответствии с календарным планом спортивно-массовых мероприятий г. Северодвинска на 2021 год и Положением о чемпионате и первенстве Северодвинска по велосипедному спорту в дисциплине шоссе – критериум 20-40 км
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести чемпионат и первенство Северодвинска по велосипедному спорту (далее – соревнования) 12 июня 2021 года с 9.30 до 11.00 по маршруту согласно приложению.

2. Определить местом проведения соревнований автомобильную дорогу на Воинский мемориальный комплекс о. Ягры.
3. Определить организатором мероприятия Федерацию велосипедного спорта Северодвинска.

4. Организатору мероприятия:
1) в целях обеспечения безопасности граждан во время проведения соревнований организовать перекрытие движения большегрузным транспортом в местах старта и разворота на трассе соревнований по согласованию с ГИБДД Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску;
2) уведомить командование воинских частей, осуществляющих движение транспорта в местах проведения мероприятия, о проводимом спортивно-массовом мероприятии, а также о времени прекращения движения.

5. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску в период проведения соревнования:

1) оказать содействие организаторам мероприятия в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в месте проведения соревнований;
2) обеспечить прекращение движения транспортных средств 12 июня 2021 года с 9.30 до 11.00 по дороге на Воинский мемориальный комплекс от перекрестка ул. Октябрьской – ул. Ричарда Ченслера до Воинского мемориального комплекса.
6. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска:

1) организовать установку временных дорожных знаков «Въезд запрещен» по согласованию с отделом ГИБДД ОМВД России по городу Северодвинску 12 июня 2021 года с 9.30 до 11.00:

на перекрестке ул. Октябрьской – ул. Ричарда Ченслера;

у въездных ворот на Воинский мемориальный комплекс;

по маршруту следования участников соревнований с выездов прилегающих территорий (2 знака с территорий неохраняемых стоянок, 2 знака с территорий воинских частей);
2) организовать работы по ямочному ремонту проезжей части автомобильной дороги трассы соревнований в соответствии с нормативными требованиями.

7. Общее руководство проведением соревнований возложить на начальника Отдела физической культуры и спорта Администрации Северодвинска.

8. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.
Глава Северодвинска

                И.В. Скубенко
Вегера Андрей Васильевич
50-02-85
	Приложение

к постановлению Администрации Северодвинска

от                                    №

Маршрут трассы соревнований по велосипедному спорту
в дисциплине шоссе – критериум 20-40 км
12 июня 2021 года, остров Ягры, шоссе на Воинский мемориальный комплекс

[image: image2]
Разворот

Разворот

Воинский мемориальный комплекс

Дорога на Воинский мемориальный комплекс

Дорога к войсковой части

Грунтовая дорога

Парковка автомобилей

Парковка автомобилей

Улица

Октябрьская, д. 61

Старт

Дорога в ГСК «Волна»

Финиш

Регистрация